
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а
г. Новосиль

О включении в перечень -  реестр 
земельных участков для бесплатного 
предоставления в собственность гражданам

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом 
Орловской области от 10 ноября 2015 года N 1872-03 "Об отдельных 
правоотношениях, связанных с предоставлением в собственность гражданам 
земельных участков на территории Орловской области", руководствуясь 
Порядком формирования Перечней -  реестров земельных участков из земель, 
находящихся в муниципальной собственности и земельных участков из 
земель, собственность на которые не разграничена, на территории 
муниципального образования Новосильский район для бесплатного 
предоставления в собственность гражданам, администрация Новосильского 
района Орловской области п о с т а н о в л я е т :

Включить в реестр земельных участков из земель, находящихся в 
муниципальной собственности Новосильского района и земельных участков 
из земель, собственность на которые не разграничена, на территории 
Новосильского района для бесплатного предоставления в собственность 
граждан на 2023 год земельные участки для индивидуального жилищного 
строительства, согласно приложению.

Глава Новосильского района Е. Н. Демин



Реестр земельных участков
из земель, находящихся в муниципальной собственности Новосильского района и земельных участков из земель, собственность 
на которые не разграничена, на территории Новосильского района для бесплатного предоставления в собственность гражданам

для индивидуального жилищного строительства категории многодетных семей
по состоянию на 01.10.2023 года

№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Местоположение земельного 
участка

Категория земель Вид
разрешенного
использования

Площадь 
кв. м.

Вид
собственности

1. 57:13:0060201:214
Орловская область, 

Новосильский р-н, д. Сорочий 
Мост, ул. Парковая

Земли
населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

1500 неразграниченная

2. 57:13:0140101:475
Орловская область, 

Новосильский р-н, д. 
Селезнево. ул. Запрудная

Земли
населенных

пунктов
Для ведения Л I IX

5000
•

неразграниченная

3. 57:13:0060201:227
Орловская область. 

Новосильский р-н, д. Сорочий 
Мост, ул. 11арковая, з/у 14

Земли
населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

1500 неразграниченная

4. 57:13:0060101:643
Орловская область, 

Новосильский р-н, с. Заречье, 
пер. Сиреневый, з/у 13

Земли
населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

1500 неразграниченная

5. 57:13:0060101:644
Орловская область, 

Новосильский р-н, с. Заречье, 
пер. Сиреневый, з/у 11

Земли
населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

1500 неразграниченная

6. 57:13:0060101:645
Орловская область, 

Новосильский р-н, с. Заречье, 
пер. Сиреневый, з/у 14

Земли
населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

1500 неразграниченная

7. 57:13:0060101:646
Орловская область, 

Новосильский р-н, с. Заречье, 
пер. Сиреневый, з/у 17

Земли
населенных

пунктов

Для
и нди видуального 

жилищного

1500 неразграниченная



• строительства

8. 57:13:0060101:647
Орловская область, 

Новосильский р-н, с. Заречье, 
пер. Сирене'вый, з/у 15

Земли
населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

1500 неразграниченная

9. 57:13:0060101:648
Орловская область. 

Новосильский р-н, с. Заречье, 
пер. Сиреневый, з/у 12

Земли
населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

1500 неразграниченная

10. 57:13:0340101:144 Российская Федерация, 
Орловская область, р-н 

Новосильский. с/п 
Глубковское, с Глубки. ул 

Нижняя, д 28а

Земли
населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства

1500 неразграниченная


